СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 октября 1989 г. N 827

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ

 РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО ВОПРОСАМ

 ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

 Совет Министров СССР постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решения Правительства СССР.

 2. Признать утратившими силу решения Правительства СССР согласно прилагаемому перечню.

 3. Рекомендовать Советам Министров союзных республик при установлении предельных

 размеров земельных участков для индивидуального жилищного  строительства  учитывать

 действовавшие до принятия Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 11 февраля

 1988 г. N 197 "О мерах по ускорению развития индивидуального жилищного  строительства"  (СП

 СССР, 1988, N 11, ст. 28) льготы в части размеров земельных участков, предусмотренных

 законодательством СССР для лиц офицерского состава Вооруженных Сил СССР, пограничных,

 внутренних и железнодорожных войск, а также органов Министерства внутренних дел СССР и

 Комитета государственной безопасности СССР.

 Председатель

 Совета Министров СССР

 Н.РЫЖКОВ

 Управляющий Делами

 Совета Министров СССР

 М.ШКАБАРДНЯ

 Утверждены

 Постановлением

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Совета Министров СССР

 от 5 октября 1989 г. N 827

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО

 ВОПРОСАМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

 1. В пункте 28 Положения о льготах для военнослужащих, военнообязанных, лиц, уволенных с

 воинской службы в отставку, и их семей, утвержденного Постановлением Совета Министров СССР

 от 17 февраля 1981 г. N 193 (СП СССР, 1981, N 11, ст. 64):

 в абзаце первом слова: "в следующих размерах" заменить словами: "в размерах, устанавливаемых

 в порядке, определяемом законодательством союзных республик";

 абзацы второй - пятый признать утратившими силу.

 2. В абзаце первом пункта 16 Положения о льготах для инвалидов Отечественной войны и

 семей погибших военнослужащих, утвержденного Постановлением Совета Министров СССР от 23

 февраля 1981 г. N 209 (СП СССР, 1981, N 12, ст. 71; N 29, ст. 170), первое предложение изложить в

 следующей редакции:

 "Инвалидам Отечественной войны предоставляются ссуды на индивидуальное жилищное

 строительство в размерах, порядке и на условиях, предусмотренных Постановлением ЦК КПСС и

 Совета Министров СССР от 11 февраля 1988 г. N 197".

 3. В Постановлении Совета Министров СССР от 5 октября 1981 г. N 973 "Об индивидуальном

 жилищном строительстве" (СП СССР, 1981, N 29, ст. 170; 1983, N 18, ст. 93):

 пункт 12 изложить в следующей редакции:

 "12. Стоимость индивидуальных жилых  домов  с надворными постройками, возводимых

 предприятиями, учреждениями, организациями, расположенными в городской местности, совхозами

 и другими предприятиями и организациями, расположенными в сельской местности, а также

 колхозами и организациями потребительской кооперации для продажи своим работникам,

 исчисляется в порядке, по ценам и нормам, установленным для определения сметной стоимости

 государственного жилищного строительства";

 пункты 2, 4, абзацы первый, второй, четвертый - девятый пункта 11, пункты 13 - 16, а также

 пункт 3 приложения N 1 к этому Постановлению признать утратившими силу.

 Утвержден

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Постановлением

 Совета Министров СССР

 от 5 октября 1989 г. N 827

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР

 1. Распоряжение Совнаркома СССР от 5 июля 1941 г. N 6418.

 2. Распоряжение Совнаркома СССР от 13 сентября 1941 г. N 9063.

 3. Постановление Совнаркома СССР от 16 января 1945 г. N 93 "О мероприятиях по улучшению

 жилищных условий работников Наркомстроя".

 4. Постановление Совнаркома СССР от 2 сентября 1945 г. N 2270 "О мероприятиях по

 улучшению жилищных условий работников Наркомжилгражданстроя УССР".

 5. Пункт 39 Постановления Совнаркома СССР от 1 ноября 1945 г. N 2722 "О мероприятиях по

 восстановлению разрушенных немецкими захватчиками городов РСФСР: Смоленска, Вязьмы,

 Ростова-на-Дону, Новороссийска, Пскова, Севастополя, Воронежа, Новгорода, Великих Лук,

 Калинина, Брянска, Орла, Курска, Краснодара и Мурманска".

 6. Подпункт "в" пункта 3 Постановления Совнаркома СССР от 27 декабря 1945 г. N 3179 "О

 мероприятиях по увеличению добычи и переработки слюды на предприятиях

 Наркомстройматериалов СССР в 1946 и 1947 годах".

 7. Пункт 7 Постановления Совета Министров СССР от 21 июня 1946 г. N 1295 "О мероприятиях

 по подготовке к приему и устройству зарубежных армян в Армянской ССР".

 8. Подпункт "а" пункта 19 Постановления Совета Министров СССР от 9 июля 1946 г. N 1522 "О

 первоочередных мероприятиях по заселению районов и развитию сельского хозяйства в

 Калининградской области".

 9. Распоряжение Совета Министров СССР от 24 июля 1946 г. N 9084.

 10. Распоряжение Совета Министров СССР от 2 августа 1946 г. N 9499.

 11. Пункт 12 Постановления Совета Министров СССР от 25 августа 1946 г. N 1898 "О

 мероприятиях по улучшению материальных и бытовых условий рабочих, инженерно-технических

 работников и служащих предприятий, расположенных на Урале, в Сибири и на Дальнем Востоке".

 12. Постановление Совета Министров СССР от 30 сентября 1946 г. N 2195 "О типовых

 проектах индивидуальных жилых  домов  для строительства на Урале, в Сибири и на Дальнем

 Востоке".

 13. Подпункт "а" пункта 7 Постановления Совета Министров СССР от 31 января 1947 г. N 192

 "О мероприятиях по восстановлению судоремонтного завода и строительству Балтийского

 судостроительного завода рыболовных траулеров и морских буксиров Министерства рыбной

 промышленности западных районов СССР в г. Клайпеде".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 14. Распоряжение Совета Министров СССР от 15 февраля 1948 г. N 1712.

 15. Распоряжение Совета Министров СССР от 6 марта 1948 г. N 2482.

 16. Постановление Совета Министров СССР от 11 июня 1948 г. N 2040 "О строительстве

 угольных разрезов и развитии добычи угля в Башкирской АССР".

 17. Постановление Совета Министров СССР от 26 августа 1948 г. N 3211 "О порядке

 применения Указа Президиума Верховного Совета СССР от 26 августа 1948 г. "О праве граждан на

 покупку и строительство индивидуальных жилых домов" (СП СССР, 1948, N 5, ст. 62).

 18. Постановление Совета Министров СССР от 20 октября 1948 г. N 3905 "О строительстве

 индивидуальных жилых домов для продажи рабочим, инженерно-техническим работникам и

 служащим предприятий, строек и учреждений", кроме абзацев первого, четвертого пункта 4.

 19. Постановление Совета Министров СССР от 19 марта 1949 г. N 1132 "О кредитном плане

 системы Цекомбанка на 1949 год".

 20. Пункт 4 Постановления Совета Министров СССР от 30 июля 1949 г. N 3277 "О переселении

 колхозников и единоличных крестьян в колхозы и совхозы южных областей Украинской ССР из

 других областей Украины".

 21. Распоряжение Совета Министров СССР от 31 октября 1949 г. N 17498.

 22. Подпункт "д" пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 8 сентября 1950 г. N 3870

 "О мерах помощи Министерству сельского хозяйства СССР в деле организации заготовок леса".

 23. Распоряжение Совета Министров СССР от 18 сентября 1951 г. N 17410.

 24. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 октября 1951 г. N 18726.

 25. Постановление Совета Министров СССР от 8 октября 1951 г. N 3891 "О ценах на

 индивидуальные жилые дома, построенные и строящиеся для продажи рабочим, инженерно-

 техническим работникам и служащим предприятий, строек и учреждений".

 26. Распоряжение Совета Министров СССР от 31 октября 1951 г. N 20774.

 27. Распоряжение Совета Министров СССР от 20 марта 1952 г. N 5946.

 28. Распоряжение Совета Министров СССР от 20 марта 1952 г. N 5959.

 29. Пункт 6 Постановления Совета Министров СССР от 12 декабря 1953 г. N 2932 "О мерах

 помощи колхозникам Латвийской ССР, переселяющимся с хуторов в колхозные селения" в части

 предоставления кредита на строительство новых жилых домов и хозяйственных построек.

 30. Пункт 6 Постановления Совета Министров СССР от 12 декабря 1953 г. N 2933 "О мерах

 помощи колхозникам Эстонской ССР, переселяющимся с хуторов в колхозные селения" в части

 предоставления кредита на строительство новых жилых домов и хозяйственных построек.

 31. Пункт 6 Постановления Совета Министров СССР от 12 декабря 1953 г. N 2934 "О мерах

 помощи колхозникам Литовской ССР, переселяющимся с хуторов в колхозные селения" в части

 предоставления кредита на строительство новых жилых домов и хозяйственных построек.

 32. Постановление Совета Министров СССР от 2 апреля 1954 г. N 606 "О

 неудовлетворительном хозяйственном устройстве переселенцев в Армянской ССР".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 33. Абзац четвертый пункта 3 Постановления Совета Министров СССР от 26 августа 1955 г. N

 1579 "О мерах неотложной помощи Печорскому угольному бассейну".

 34. Распоряжение Совета Министров СССР от 7 апреля 1956 г. N 1897 в части выдачи кредита

 на строительство жилых домов и хозяйственных построек, предусмотренного абзацем четвертым

 пункта 21 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 1 декабря 1955 г. N 1995.

 35. Постановление Совета Министров СССР от 1 июля 1958 г. N 744 "О размерах земельных

 участков и денежных ссуд, предоставляемых генералам, адмиралам и старшим офицерам для

 индивидуального строительства жилых домов" (СП СССР, 1958, N 13, ст. 102).

 36. Постановление Совета Министров СССР от 27 декабря 1958 г. N 1413 "О выделении

 отдельных деталей для строительства жилых домов и необходимых ассигнований для жилищного

 строительства в совхозах, организованных на целинных землях".

 37. Пункт 1 Постановления Совета Министров СССР от 13 февраля 1961 г. N 125 "Об

 изменении и признании утратившими силу решений Правительства СССР в связи с Постановлением

 Совета Министров СССР от 30 декабря 1960 г. N 1346 "Об индивидуальном строительстве дач" (СП

 СССР, 1961, N 4, ст. 23).

 38. Распоряжение Совета Министров СССР от 14 марта 1961 г. N 632 в части выдачи кредита

 на строительство жилых домов и хозяйственных построек в размерах и на условиях, установленных

 Постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 1 декабря 1955 г. N 1995.

 39. Постановление Совета Министров СССР от 19 февраля 1965 г. N 95 "О кредитовании

 строительства жилых домов для колхозников" (СП СССР, 1965, N 3, ст. 17).

 40. Абзац второй пункта 6 Постановления Совета Министров СССР от 31 мая 1973 г. N 364 "О

 льготах по переселению" (СП СССР, 1973, N 13, ст. 70) в редакции Постановления Совета

 Министров СССР от 18 апреля 1985 г. N 335 (СП СССР, 1985, N 15, ст. 69).

 41. Пункт 24 Постановления Совета Министров СССР от 16 мая 1979 г. N 431 "О мерах по

 обеспечению строительства объектов сырьевой базы и улучшению работы предприятий цветной

 металлургии Казахской ССР".

 42. Распоряжение Совета Министров СССР от 19 апреля 1983 г. N 720.

 43. Постановление Совета Министров СССР от 1 июля 1983 г. N 593 "О внесении изменений и

 дополнений в Постановление Совета Министров СССР от 5 октября 1981 г. N 973" (СП СССР, 1983,

 N 18, ст. 93).

 44. Пункт 10 Постановления Совета Министров СССР от 17 октября 1985 г. N 973 "О

 подсобных сельских хозяйствах предприятий, организаций, учреждений" (СП СССР, 1985, N 33, ст.

 155).

 45. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 сентября 1986 г. N 1794.

 46. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 декабря 1986 г. N 2443.

 47. Распоряжение Совета Министров СССР от 25 мая 1987 г. N 1175.

 48. Распоряжение Совета Министров СССР от 17 июля 1987 г. N 1617.

 49. Пункт 21 Постановления Совета Министров СССР от 22 августа 1987 г. N 972 "О мерах по

 дальнейшему улучшению доставки периодической печати населению, укреплению материально-

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 технической базы газетно-журнального производства, экспедирования и доставки периодических

 изданий".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/